
Ergebnisliste NBV Landesliga Staffel 1
4. Spieltag -19.06.2016 in Bergisch Land 

Abteilung 2
Vereinsmannschaft

1 . BGS Hardenberg Pötter 2 505 25,250 8
2 . BGV Bergisch Land 2 513 25,650 6
3 . BGSV Kerpen 2 525 26,250 4
4 . HMC Büttgen 3 540 27,000 2
5 . MC 62 Lüdenscheid 548 27,400 0

Mannschaft des Tages

Petit, Mickael BGS Hardenberg Pötter 90
Seidler, Frank BGSV Kerpen 92
Hansen, Pascal BGS Hardenberg Pötter 98
Ottaviani, Erwin BGS Hardenberg Pötter 99
Dochat, Tobias BGV Bergisch Land 100
Guddat , Julian BGV Bergisch Land 100
van Eickelen, Jan BGV Bergisch Land 101



Tabelle nach dem 4. Spieltag 

Vereinsmannschaft

1 . BGS Hardenberg Pötter 1872 23,400 30
2 . MC 62 Lüdenscheid 1935 24,188 20
3 . BGV Bergisch Land 1956 24,450 18
4 . BGSV Kerpen 2005 25,063 8
5 . HMC Büttgen 2024 25,300 4

Damenmannschaft

BGV Bergisch Land 1489 31,020

Andreas Grzeski, BGV Bergisch Land, 29.09.2013; bearbeitet von Sigrid Eilert, BGV Bergisch Land,  09.03.2015



Schiedsgericht: OS: Alfred Ebert HAR
SR:  Claudia Crass LÜD
SR: Thomas Kemsies BGL

ESR: Kai Krumm BÜT

Turnierleitung: Frank Exner BGL

Besondere Vorkommnisse: Regenunterbrechungen:

  9:45 - 10:00 Uhr
10:15 - 10:45 Uhr





Ergebnisliste NBV Landesliga Staffel 1
4. Spieltag -19.06.2016 in Bergisch Land 

Abteilung 2

Vereinsmannschaft

1. BGS Hardenberg Pötter 2 8 Punkte

1. Petit, Mickael H 66820 23 23 24 20 90 22,500

2. Hoose, Wilfried SM 1 40538 29 26 55 27,500

3. Schrobiltgen, Sebastien SM 1 66660 21 28 26 75 25,000

4. Ebert, Alfred SM 1 45272 31 25 28 30 114 28,500

5. Hansen, Pascal H 38016 24 23 25 72 24,000

6. Ottaviani, Erwin H 66821 29 24 23 23 99 24,750

Teamstrafen

136 119 126 124 505 25,250

2. BGV Bergisch Land 2 6 Punkte

1. Dochat, Tobias H 51818 25 23 26 26 100 25,000

2. van Eickelen, Jan Jm 38415 25 26 20 71 23,667

3. Feichtinger, Heinz Sm I 47303 26 26 32 84 28,000

4. Guddat , Julian Jm 38611 26 23 23 72 24,000

5. Eilert, Norbert Sm II 49368 28 30 26 84 28,000

6. Exner, Frank Sm I 42435 26 27 24 25 102 25,500

Teamstrafen

130 132 125 126 513 25,650

3. BGSV Kerpen 2 4 Punkte

1. Brandt, Hans-Jürgen Sm2 5165 26 28 25 28 107 26,750

2. Heller, Hans-Peter Sm2 5340 23 26 29 78 26,000



3. Heller, Gabriele Sw1 46285 27 28 28 29 112 28,000

4. Seidler, Frank H 50138 28 22 21 21 92 23,000

5. Winters, Stefanie D 29261 29 30 23 25 107 26,750

6. Fischer, Robert Sm1 37008 29 29 29,000

Teamstrafen

139 131 123 132 525 26,250



4. HMC Büttgen 3 2 Punkte

1. Brocks, Ralf SM 1 38316 27 28 27 82 27,333

2. Hoefig, Hildegard SW 1 49067 29 29 25 24 107 26,750

3. Spies, Thomas SM 1 49066 29 31 27 87 29,000

4. Brocks, Marcel H 38492 27 23 27 25 102 25,500

5. Krumm, Kai SM 1 36856 30 25 27 82 27,333

6. Mühlenbeck, Dirk SM 1 29511 28 27 25 80 26,667

Teamstrafen

140 137 135 128 540 27,000

5. MC 62 Lüdenscheid 0 Punkte

1. Bogdahn, Volker Sm 2 21681 28 26 26 80 26,667

2. Pondruff, Klaus Sm 2 4095 31 28 26 85 28,333

3. Willeke, Michael Sm 1 66006 31 28 59 29,500

4. Crass, Claudia D 34137 25 29 28 26 108 27,000

5. Wilbrand, Sascha H 37443 27 28 26 26 107 26,750

6. Koll, Max Sm 2 4492 27 29 26 27 109 27,250

Teamstrafen

141 142 134 131 548 27,400



Ergebnisliste NBV Landesliga Staffel 1
4. Spieltag -19.06.2016 in Bergisch Land 

Abteilung 2
Vereinsmannschaft
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Turm 20 21 23 20 21 -1 -3 0 -1 Turm

Versetzung 33 32 33 38 33 1 0 -5 0 Versetzung

Salto 26 27 33 32 34 -1 -7 -6 -8 Salto

Pyramiden 26 26 22 27 29 0 4 -1 -3 Pyramiden

Netz 27 29 26 31 24 -2 1 -4 3 Netz

Winkel 28 30 30 29 30 -2 -2 -1 -2 Winkel

Blitz 30 28 30 31 31 2 0 -1 -1 Blitz

Töter 40 36 27 33 45 4 13 7 -5 Töter

Doppelwelle 30 29 28 35 34 1 2 -5 -4 Doppelwelle

V-Hindernis 21 22 22 26 29 -1 -1 -5 -8 V-Hindernis

Brücke 30 32 31 31 35 -2 -1 -1 -5 Brücke



Fenster 40 45 41 40 37 -5 -1 0 3 Fenster

Schrägkreis 26 33 39 32 31 -7 -13 -6 -5 Schrägkreis

Labyrinth 22 26 25 25 22 -4 -3 -3 0 Labyrinth

Schleife 25 24 30 29 31 1 -5 -4 -6 Schleife

Gradschlag 26 25 27 33 31 1 -1 -7 -5 Gradschlag

Rohrhügel 34 27 35 27 31 7 -1 7 3 Rohrhügel

Teller 21 21 23 21 20 0 -2 0 1 Teller

Teamstrafen Teamstrafen

505 513 525 540 548 -8 -20 -35 -43 Ø 26,310

geholte Schläge auf den Erstplatzierten /
abgegebene Schläge auf den Erstplatzierten



4. Spieltag -19.06.2016 in Bergisch Land 

Abteilung 2
Vereinsmannschaft

Asse Zweien Dreien Vieren Fünfen Sechsen Ottos Gesamt Schnitt

Turm 96 3 1 0 0 0 0 105 1,050

Versetzung 48 35 17 0 0 0 0 169 1,690

Salto 55 38 7 0 0 0 0 152 1,520

Pyramiden 71 28 1 0 0 0 0 130 1,300

Netz 71 22 6 1 0 0 0 137 1,370

Winkel 53 47 0 0 0 0 0 147 1,470

Blitz 52 46 2 0 0 0 0 150 1,500

Töter 48 36 8 5 2 0 1 181 1,810

Doppelwelle 44 56 0 0 0 0 0 156 1,560

V-Hindernis 85 11 3 1 0 0 0 120 1,200

Brücke 41 59 0 0 0 0 0 159 1,590

Fenster 31 45 19 2 2 0 1 203 2,030

Schrägkreis 59 29 6 4 2 0 0 161 1,610



Labyrinth 84 12 4 0 0 0 0 120 1,200

Schleife 63 35 2 0 0 0 0 139 1,390

Gradschlag 62 34 4 0 0 0 0 142 1,420

Rohrhügel 62 26 9 2 1 0 0 154 1,540

Teller 94 6 0 0 0 0 0 106 1,060

Teamstrafen

1119 568 89 15 7 0 2 2631 Ø 26,310



Ergebnisliste NBV Landesliga Staffel 1
4. Spieltag -19.06.2016 in Bergisch Land 

Abteilung 2

Name Verein Kat. Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Ampl.

1. Petit, Mickael BGS Hardenberg Pötter H 66820 23 23 24 20 90 22,500 4 / 0

2. Seidler, Frank BGSV Kerpen H 50138 28 22 21 21 92 23,000 7 / 1

3. Hansen, Pascal BGS Hardenberg Pötter H 38016 24 26 23 25 98 24,500 3 / 1

4. Ottaviani, Erwin BGS Hardenberg Pötter H 66821 29 24 23 23 99 24,750 6 / 1

5. Dochat, Tobias BGV Bergisch Land H 51818 25 23 26 26 100 25,000 3 / 1

6. Guddat , Julian BGV Bergisch Land Jm 38611 28 26 23 23 100 25,000 5 / 3

7. van Eickelen, Jan BGV Bergisch Land Jm 38415 25 26 30 20 101 25,250 10 / 1

8. Exner, Frank BGV Bergisch Land Sm I 42435 26 27 24 25 102 25,500 3 / 1

9. Brocks, Marcel HMC Büttgen H 38492 27 23 27 25 102 25,500 4 / 2

10. Exner, Karin BGV Bergisch Land Sw I 40821 24 28 22 29 103 25,750 7 / 4

11. Schmeckenbecher, Kenny MC 62 Lüdenscheid Sch m 66742 29 25 24 28 106 26,500 5 / 3

12. Schrobiltgen, Sebastien BGS Hardenberg Pötter SM 1 66660 31 21 28 26 106 26,500 10 / 2

13. Wilbrand, Sascha MC 62 Lüdenscheid H 37443 27 28 26 26 107 26,750 2 / 1

14. Brandt, Hans-Jürgen BGSV Kerpen Sm2 5165 26 28 25 28 107 26,750 3 / 2

15. Hoefig, Hildegard HMC Büttgen SW 1 49067 29 29 25 24 107 26,750 5 / 4

16. Winters, Stefanie BGSV Kerpen D 29261 29 30 23 25 107 26,750 7 / 4

17. Crass, Claudia MC 62 Lüdenscheid D 34137 25 29 28 26 108 27,000 4 / 2

18. Brocks, Ralf HMC Büttgen SM 1 38316 27 28 27 27 109 27,250 1 / 0

19. Koll, Max MC 62 Lüdenscheid Sm 2 4492 27 29 26 27 109 27,250 3 / 0

20. Heller, Hans-Peter BGSV Kerpen Sm2 5340 31 23 26 29 109 27,250 8 / 3

21. Höpner, Peter BGS Hardenberg Pötter SM 2 46612 30 28 27 25 110 27,500 5 / 1

22. Mühlenbeck, Dirk HMC Büttgen SM 1 29511 28 27 31 25 111 27,750 6 / 1

23. Heller, Gabriele BGSV Kerpen Sw1 46285 27 28 28 29 112 28,000 2 / 0

24. Brocks, Carsten HMC Büttgen H 38336 28 28 29 27 112 28,000 2 / 0

25. Morgenstern, Angéla BGS Hardenberg Pötter SW 1 25840 29 30 28 26 113 28,250 4 / 1

26. Bremer, H.Bernd BGS Hardenberg Pötter SM 1 36697 27 31 25 30 113 28,250 6 / 3

27. Bogdahn, Volker MC 62 Lüdenscheid Sm 2 21681 33 28 26 26 113 28,250 7 / 2

28. Pondruff, Klaus MC 62 Lüdenscheid Sm 2 4095 31 28 29 26 114 28,500 5 / 1

29. Ebert, Alfred BGS Hardenberg Pötter SM 1 45272 31 25 28 30 114 28,500 6 / 2



30. Krumm, Kai HMC Büttgen SM 1 36856 32 30 25 27 114 28,500 7 / 3

31. Hoose, Wilfried BGS Hardenberg Pötter SM 1 40538 29 26 29 31 115 28,750 5 / 0

32. Schreiter, Patrick BGS Hardenberg Pötter JM 66248 32 28 28 28 116 29,000 4 / 0

33. Eilert, Norbert BGV Bergisch Land Sm II 49368 28 30 26 32 116 29,000 6 / 2

34. Feichtinger, Heinz BGV Bergisch Land Sm I 47303 26 33 26 32 117 29,250 7 / 6

35. Willeke, Michael MC 62 Lüdenscheid Sm 1 66006 31 30 28 30 119 29,750 3 / 0

36. Eilert, Sigrid BGV Bergisch Land Sw II 49367 31 36 27 25 119 29,750 11 / 4

37. Kemsies, Thomas BGV Bergisch Land Sm I 41862 32 29 31 28 120 30,000 4 / 2

38. Spies, Thomas HMC Büttgen SM 1 49066 29 34 31 27 121 30,250 7 / 2

39. Bläsing, Marc BGS Hardenberg Pötter H 66402 27 28 35 31 121 30,250 8 / 3

40. Krumm, Melanie HMC Büttgen SW 1 65839 28 34 31 29 122 30,500 6 / 2

41. Hildebrandt, Justin BGS Hardenberg Pötter SchM 66659 31 32 29 32 124 31,000 3 / 1

42. Fischer, Robert BGSV Kerpen Sm1 37008 29 34 29 35 127 31,750 6 / 5

43. Trillges, Adi BGSV Kerpen Sm2 17987 28 36 27 37 128 32,000 10 / 8

44. Briele, Wolfgang BGSV Kerpen Sm2 28511 34 32 32 32 130 32,500 2 / 0

45. van Eickelen, Ralf BGV Bergisch Land Sm I 65919 34 34 24 39 131 32,750 15 / 0

46. Rasch, Thomas BGS Hardenberg Pötter H 37639 31 41 29 33 134 33,500 12 / 2

47. Reh, Bernd BGS Hardenberg Pötter SM 2 6208 35 35 33 32 135 33,750 3 / 2

48. Jung, Markus BGV Bergisch Land Sm I 40003 35 36 27 37 135 33,750 10 / 1

49. Hecken, Christin BGV Bergisch Land D 37775 37 44 37 39 157 39,250 7 / 2

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.



NBV Landesliga Staffel 1

Tabelle nach dem 4. Spieltag Stand: 19.06.2016

10.04.2016 22.05.2016 05.06.2016 19.06.2016 07.08.2016

Pl. Herrenannschaft Abt. Punkte Schläge Schnitt Platzierung
Hardenberg

(Abt 2)
Kerpen

( Abt. 2 )
Lüdenscheid

( Abt. 2 )

Bergisch
Land

(Abt. 2)

Büttgen
(Abt. 2) 

24,440 22,950 24,220 26,310  

1. BGS Hardenberg Pötter 2 30 1872 23,400 1 1 2 1  456 438 473 505

2. MC 62 Lüdenscheid 2 20 1935 24,188 2 2 1 5  469 452 466 548

3. BGV Bergisch Land 2 18 1956 24,450 3 3 3 2  496 458 489 513

4. BGSV Kerpen 2 8 2005 25,063 5 4 4 3  524 465 491 525

5. HMC Büttgen 2 4 2024 25,300 4 5 5 4  499 482 503 540



NBV Landesliga Staffel 1
Tabelle nach dem 4. Spieltag 

Name Paßnr. Ver. Anzahl  T Gesamt HAR KER LÜD BGL BÜT

1 Petit, Mickael 66820 HAR 4 356 22,250 89 89 88 90

2 Ottaviani, Erwin 66821 HAR 4 373 23,313 91 90 93 99

3 Schrobiltgen, Sebastian 66660 HAR 4 380 23,750 93 85 96 106

4 Bogdahn, Volker 21681 LÜD 4 381 23,813 87 88 93 113

5 Dochat, Tobias 51818 BGL 4 385 24,063 105 91 89 100

6 Hansen, Pascal 38016 HAR 4 385 24,063 95 90 102 98

7 Wilbrand, Sascha 37443 LÜD 4 386 24,125 98 93 88 107

8 Exner, Frank 42435 BGL 4 387 24,188 95 88 102 102

9 Koll, Max 4492 LÜD 4 392 24,500 92 93 98 109

10 Crass, Claudia 44289 LÜD 4 397 24,813 101 97 91 108

11 Feichtinger, Heinz 47303 BGL 4 405 25,313 107 91 90 117

12 Bremer, H. Bernd 36697 HAR 4 405 25,313 100 89 103 113

13 Ebert, Alfred 45272 HAR 4 406 25,375 98 90 104 114

14 Höpner, Peter 46612 HAR 4 407 25,438 90 98 109 110

15 Morgenstern, Angela 25840 HAR 4 407 25,438 96 98 100 113

16 Spies, Thomas 49066 BÜT 4 416 26,000 101 95 99 121

17 Hoefig, Hildegard 49067 BÜT 4 417 26,063 108 105 97 107

18 Brocks, Carsten 38336 BÜT 4 418 26,125 98 107 101 112

19 Brocks, Ralf 38316 BÜT 4 418 26,125 106 94 109 109

20 Schmeckenbecher, Kenny66742 LÜD 4 418 26,125 102 107 103 106

21 Heller, Gabriele 46285 KER 4 420 26,250 109 92 107 112

22 Fischer, Robert 37008 KER 4 422 26,375 109 96 90 127

23 Heller, Hans-Peter 5340 KER 4 427 26,688 112 95 111 109

24 Eilert, Norbert 49368 BGL 4 432 27,000 102 98 116 116

25 Exner, Karin 40821 BGL 4 441 27,563 103 111 124 103

26 Eilert, Sigrid 49367 BGL 4 455 28,438 112 110 114 119

27 Trillges, Adi 17987 KER 4 455 28,438 106 105 116 128

28 Rasch, Thomas 37639 HAR 4 466 29,125 106 112 114 134

29 van Eickelen,Ralf 65919 BGL 4 510 31,875 132 123 124 131

30 van Eickelen, Jan 38415 BGL 3 299 24,917 95 103 101

31 Wolff, Julian 40341 LÜD 3 301 25,083 99 91 111

32 Brandt, Hans-Jürgen 5165 KER 3 312 26,000 104 101 107

33 Guddat, Julian 38611 BGL 3 313 26,083 108 105 100

34 Ring, Norbert 42965 BÜT 3 314 26,167 101 104 109



Name Paßnr. Ver. Anzahl  T Gesamt HAR KER LÜD BGL BÜT

35 Willeke, Michael 66006 LÜD 3 324 27,000 104 101 119

36 Krumm, Kai 36856 BÜT 3 327 27,250 106 107 114

37 Kemsies, Thomas 41862 BGL 3 331 27,583 108 103 120

38 Hildebrandt Justin 66659 HAR 3 340 28,333 109 107 124

39 Trillges, Brigitte 4880 KER 3 340 28,333 122 97 121

40 Krumm, Melanie 65839 BÜT 3 345 28,750 109 114 122

41 Bläsing, Marc 66402 HAR 3 347 28,917 104 122 121

Briele, Woplfgang 28511 KER 3 361 30,083 120 111 130

42 Jung, Markus 40003 BGL 3 374 31,167 111 128 135

43 Reh, Bernd 6208 HAR 3 374 31,167 107 132 135

44 Crass, Dieter 34521 BÜT 3 387 32,250 133 122 132

45 Hecken, Christin 37775 BGL 3 479 39,917 157 165 157

46 Mück, Daniel 29539 BÜT 2 186 23,250 95 91

47 Hoch, Raimund 25846 KER 2 187 23,375 88 99

48 Seidler, Frank 50138 KER 2 189 23,625 97 92

49 Brocks, Marcel 38492 BÜT 2 202 25,250 100 102

50 Hoose, Wilfried 40538 HAR 2 211 26,375 96 115

51 Pondruff, Klaus 4095 LÜD 2 213 26,625 99 114

52 Crass, Annegret 34693 BÜT 2 219 27,375 120 99

53 Fellmann, Thomas 45697 BGL 2 229 28,625 108 121

54 Schreiter, Patrick 66248 HAR 2 232 29,000 116 116

55 Wittke, Ann-Christin 39281 BGL 2 274 34,250 137 137

56 Schöbel, Manfred 37048 BÜT 1 102 25,500 102

57 Winters, Stefanie 29261 KER 1 107 26,750 107

58 Mühlenbeck, Dirk 29511 BÜT 1 111 27,750 111

59 Hainz, Christa 62626 HAR 1 125 31,250 125

60 Bremer, H. Paul HAR 1 183 45,750 183

61 0

62 0

63 0

64 0

65 0



BGS Hardenberg Pötter 2
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1

Nr. 36 30 33 34 35 37

P.-Nr. 66820 40538 66660 45272 38016 66821

Name Petit, Mickael Hoose, Wilfried Schrobiltgen, Sebastien Ebert, Alfred Hansen, Pascal Ottaviani, Erwin

Kategorie H SM 1 SM 1 SM 1 H H

Verein BGS Hardenberg Pötter BGS Hardenberg Pötter BGS Hardenberg Pötter BGS Hardenberg Pötter BGS Hardenberg Pötter BGS Hardenberg Pötter

Turm 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Versetzung 1 1 1 1 2 2 1 1 2 1 3 1 1 2 2 2 1 1 3 1 3 2 2 1

Salto 1 1 1 1 2 2 2 1 5 1 2 1 2 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1

Pyramiden 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 2 1 1 2 1 2 1 1 1

Netz 1 1 1 1 2 1 1 3 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 2 3 1 1 2

Winkel 2 1 1 1 2 1 2 2 2 1 1 1 2 1 2 2 2 1 1 1 2 2 1 1

Blitz 1 2 2 1 1 2 1 2 2 1 1 1 2 2 2 2 1 3 1 2 2 1 2 1

Töter 1 1 2 1 2 2 2 2 2 2 3 2 4 2 3 5 2 2 1 1 1 1 2 2

Doppelwelle 2 1 1 1 2 1 2 2 2 1 1 2 2 2 2 1 1 1 1 2 2 2 1 2

V-Hindernis 1 1 1 1 1 2 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Brücke 1 2 2 1 2 1 1 1 1 1 2 2 1 2 2 1 1 2 2 1 1 2 2 1

Fenster 2 2 2 1 1 3 3 3 3 1 3 3 2 1 2 3 2 4 2 2 2 3 1 2

Schrägkreis 2 1 1 1 1 1 2 3 1 1 2 1 2 1 2 1 2 1 1 2 1 1 1 1

Labyrinth 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1

Schleife 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1

Gradschlag 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1 2 2 2 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 2

Rohrhügel 1 3 3 1 5 2 3 2 1 1 1 2 3 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1

Teller 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1

23 23 24 20 29 26 29 31 31 21 28 26 31 25 28 30 24 26 23 25 29 24 23 23

Teamstafen
1= keine

Mannschaftsw.
1 1 1 1

90 115 106 114 98 99

622 Gesamt
505 Wertung

25,917 Schnitt



BGV Bergisch Land 2
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1

Nr. 1 3 9 2 8 7

P.-Nr. 51818 38415 47303 38611 49368 42435

Name Dochat, Tobias van Eickelen, Jan Feichtinger, Heinz Guddat , Julian Eilert, Norbert Exner, Frank

Kategorie H Jm Sm I Jm Sm II Sm I

Verein BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land

Turm 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1

Versetzung 1 2 3 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 2 3 2 2 2 2 2 1 1 1

Salto 1 1 2 1 1 1 2 1 1 2 2 2 1 1 1 1 1 1 2 2 1 2 2 2

Pyramiden 1 2 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1 3 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1

Netz 1 1 1 3 2 2 1 1 1 2 2 3 2 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1

Winkel 2 1 1 1 2 2 1 2 2 1 2 1 1 2 1 2 2 1 2 1 1 1 1 1

Blitz 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 2 2 1 2 2 1 2 2 2 1 2

Töter 2 1 1 1 1 1 2 1 2 2 2 1 5 1 1 1 2 7 1 3 2 2 2 4

Doppelwelle 1 1 2 2 2 1 2 1 2 2 1 2 2 2 2 1 1 2 1 2 1 1 2 1

V-Hindernis 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Brücke 2 2 2 1 1 1 2 1 2 2 1 2 1 2 1 2 2 2 1 1 2 2 2 1

Fenster 4 2 3 3 2 5 3 1 2 2 1 3 2 2 2 2 2 1 1 2 3 3 1 2

Schrägkreis 1 1 1 3 3 1 2 2 2 3 1 1 1 1 1 1 1 2 4 2 2 2 1 2

Labyrinth 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 2 2 1 2 1 1 1 2 4 1 1 2 1

Schleife 1 1 1 1 1 1 3 1 2 4 2 1 2 1 1 1 2 1 1 3 2 1 1 1

Gradschlag 2 1 1 1 2 1 2 1 2 2 1 3 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1

Rohrhügel 1 2 1 2 1 1 2 1 1 2 2 3 2 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1

Teller 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1

25 23 26 26 25 26 30 20 26 33 26 32 28 26 23 23 28 30 26 32 26 27 24 25

Teamstafen
1= keine

Mannschaftsw.
1 1 1 1

100 101 117 100 116 102

636 Gesamt
513 Wertung

26,500 Schnitt



BGSV Kerpen 2
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1

Nr. 47 50 49 52 55 48

P.-Nr. 5165 5340 46285 50138 29261 37008

Name Brandt, Hans-Jürgen Heller, Hans-Peter Heller, Gabriele Seidler, Frank Winters, Stefanie Fischer, Robert

Kategorie Sm2 Sm2 Sw1 H D Sm1

Verein BGSV Kerpen BGSV Kerpen BGSV Kerpen BGSV Kerpen BGSV Kerpen BGSV Kerpen

Turm 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Versetzung 1 1 1 2 3 2 1 1 1 1 2 3 1 2 1 1 2 3 2 2 3 4 2 3

Salto 1 1 1 1 1 1 2 1 3 2 2 3 2 1 1 1 2 3 2 2 1 1 1 1

Pyramiden 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1

Netz 2 1 1 2 1 1 1 3 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 3 1 2

Winkel 1 1 2 1 1 1 2 2 1 2 2 1 1 1 2 2 2 2 1 1 2 2 2 2

Blitz 2 2 1 2 1 1 1 3 2 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1 2 2 1 1 1

Töter 2 1 1 3 2 2 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 3 3 2

Doppelwelle 1 1 1 2 2 1 1 1 2 1 2 1 1 2 1 1 2 2 2 2 1 2 2 1

V-Hindernis 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 3 1 1

Brücke 1 1 1 1 2 1 2 2 2 2 2 2 1 2 1 2 2 2 1 2 1 2 2 2

Fenster 2 4 3 1 2 1 2 2 1 1 5 2 3 1 1 1 2 2 3 2 2 2 2 4

Schrägkreis 1 4 2 2 1 1 1 3 2 4 1 1 5 2 2 1 1 3 1 1 1 1 3 6

Labyrinth 1 1 1 1 3 2 2 3 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1

Schleife 1 1 2 2 1 2 3 1 2 1 1 2 2 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 2

Gradschlag 2 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2 2 1 1 1 2 1 1 1 2 2 1 1

Rohrhügel 4 3 2 1 5 2 2 1 1 4 2 1 1 1 1 1 3 1 1 1 2 1 2 1

Teller 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2 1 1 2 3

26 28 25 28 31 23 26 29 27 28 28 29 28 22 21 21 29 30 23 25 29 34 29 35

Teamstafen
1= keine
Mannschaftsw.

1 1 1 1

107 109 112 92 107 127

654 Gesamt
525 Wertung

27,250 Schnitt



HMC Büttgen 3
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1

Nr. 16 23 26 18 20 21

P.-Nr. 38316 49067 49066 38492 36856 29511

Name Brocks, Ralf Hoefig, Hildegard Spies, Thomas Brocks, Marcel Krumm, Kai Mühlenbeck, Dirk

Kategorie SM 1 SW 1 SM 1 H SM 1 SM 1

Verein HMC Büttgen HMC Büttgen HMC Büttgen HMC Büttgen HMC Büttgen HMC Büttgen

Turm 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1

Versetzung 1 1 3 1 3 1 1 2 2 4 3 1 2 1 2 1 1 3 3 3 3 1 1 1

Salto 2 2 1 1 1 2 2 1 2 1 1 1 2 2 2 2 1 2 1 2 1 2 1 1

Pyramiden 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 2 2 2 1 2 1 1 1 1 2 1 2

Netz 2 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 4 3 2 3

Winkel 1 1 2 2 2 2 1 2 2 1 1 2 1 1 2 1 2 1 1 1 2 1 1 2

Blitz 2 1 2 1 1 2 2 2 2 1 2 2 1 1 1 1 1 1 2 3 1 1 1 1

Töter 3 1 4 2 2 2 1 1 1 3 1 2 2 1 1 2 5 3 1 1 1 1 1 2

Doppelwelle 2 2 2 1 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 1 2 2 1 1 2 2 2 1

V-Hindernis 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 2 1 2 2 2 1

Brücke 1 2 2 2 1 2 2 1 1 2 2 2 2 1 2 2 2 2 1 2 1 1 2 1

Fenster 2 7 1 2 2 1 1 1 3 5 2 2 2 2 1 2 2 2 1 2 1 3 5 2

Schrägkreis 2 1 1 1 2 2 1 1 5 2 2 2 1 1 1 1 3 2 1 1 3 1 3 1

Labyrinth 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 3 1 1 1 3 1 1 2 1 1 1 1 1 1

Schleife 1 1 1 3 2 3 1 2 2 2 2 2 1 1 1 1 3 1 2 2 1 1 1 1

Gradschlag 2 1 1 1 3 1 3 1 1 2 1 1 3 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 2

Rohrhügel 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 3 1 2 2 1 1 2 3 1

Teller 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

27 28 27 27 29 29 25 24 29 34 31 27 27 23 27 25 32 30 25 27 28 27 31 25

Teamstafen
1= keine
Mannschaftsw.

1 1 1 1

109 107 121 102 114 111

664 Gesamt
540 Wertung

27,667 Schnitt



MC 62 Lüdenscheid
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1

Nr. 58 67 61 63 59 62

P.-Nr. 21681 4095 66006 34137 37443 4492

Name Bogdahn, Volker Pondruff, Klaus Willeke, Michael Crass, Claudia Wilbrand, Sascha Koll, Max

Kategorie Sm 2 Sm 2 Sm 1 D H Sm 2

Verein MC 62 Lüdenscheid MC 62 Lüdenscheid MC 62 Lüdenscheid MC 62 Lüdenscheid MC 62 Lüdenscheid MC 62 Lüdenscheid

Turm 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Versetzung 2 1 1 1 3 2 2 2 3 1 2 3 1 2 2 1 2 2 1 1 2 1 2 1

Salto 1 1 1 1 1 2 1 3 2 1 2 2 3 1 1 1 2 1 1 2 2 3 1 3

Pyramiden 2 1 2 1 2 2 1 1 2 1 1 2 1 2 1 2 2 1 1 2 1 2 1 1

Netz 2 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 2 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1

Winkel 2 1 1 2 2 2 2 1 2 1 2 2 1 1 2 1 1 1 2 2 2 2 1 1

Blitz 1 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 2 2 2 1 1 2 1 2 1 1 2 1

Töter 2 3 2 2 2 1 1 2 1 3 1 1 2 3 2 2 5 2 2 1 1 4 3 4

Doppelwelle 1 2 2 1 2 1 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 1 2 2 1 1

V-Hindernis 1 2 1 1 2 1 1 1 3 2 1 1 1 4 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1

Brücke 2 1 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 1 2 2 1 1 2 2 2 2 2 2

Fenster 3 3 2 3 2 2 2 3 1 2 2 3 1 2 2 3 1 2 1 2 1 1 2 1

Schrägkreis 2 2 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 2 2 3 1 1 2 2 1 1 1 1 4

Labyrinth 3 1 2 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1

Schleife 1 2 2 1 1 2 1 1 2 1 2 1 1 1 2 2 2 2 1 2 2 1 1 1

Gradschlag 2 1 1 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 1

Rohrhügel 4 2 1 2 1 3 4 1 2 3 2 1 1 1 1 1 1 2 2 1 2 2 2 1

Teller 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

33 28 26 26 31 28 29 26 31 30 28 30 25 29 28 26 27 28 26 26 27 29 26 27

Teamstafen
1= keine
Mannschaftsw.

1 1 1 1

113 114 119 108 107 109

670 Gesamt
548 Wertung

27,917 Schnitt



Einzelspieler
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 Spieler 7 1

Nr. 17 22 31 32 39 40 41

P.-Nr. 38336 65839 46612 25840 37639 66402 6208

Name Brocks, Carsten Krumm, Melanie Höpner, Peter Morgenstern, Angéla Rasch, Thomas Bläsing, Marc Reh, Bernd
Kategorie H SW 1 SM 2 SW 1 H H SM 2

Verein HMC Büttgen HMC Büttgen BGS Hardenberg Pötter BGS Hardenberg Pötter BGS Hardenberg Pötter BGS Hardenberg Pötter BGS Hardenberg Pötter

Turm 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Versetzung 2 1 1 2 3 1 1 2 2 1 2 1 2 3 1 1 3 3 2 4 3 2 3 2 3 2 3 2

Salto 2 2 3 3 2 2 3 3 1 2 1 2 1 2 1 1 2 2 2 2 2 1 2 2 1 1 1 2
Pyramiden 2 1 1 1 1 2 2 1 1 1 2 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 2

Netz 1 1 1 1 1 4 1 1 2 1 1 1 2 1 3 1 3 5 2 1 1 3 1 2 4 1 1 2

Winkel 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 2 1 1 2 1 2 1 1 1 1 2 2 1 1 1 2
Blitz 2 1 2 1 1 2 3 3 1 2 2 1 2 1 2 1 2 1 1 1 2 1 2 3 3 4 3 1

Töter 2 2 3 2 2 2 2 2 2 6 1 4 3 4 2 2 2 2 4 4 1 2 2 3 3 1 5 1
Doppelwelle 1 1 1 1 2 2 2 2 2 1 1 1 2 2 2 2 2 1 2 1 1 2 2 2 2 1 2 1

V-Hindernis 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1
Brücke 2 2 2 2 1 2 2 2 2 1 1 2 2 2 2 1 1 2 1 2 2 2 2 1 2 2 1 2

Fenster 1 2 1 2 2 2 2 1 2 2 4 2 4 1 2 4 2 2 2 2 3 2 4 3 2 3 4 3

Schrägkreis 1 5 1 2 2 5 1 1 4 2 1 2 1 2 2 1 1 2 2 2 2 2 4 2 2 2 3 2
Labyrinth 1 2 3 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 3 1 1 6 1 1

Schleife 2 1 3 2 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 6 1 2 2 2 1 1 2 2 2 3
Gradschlag 2 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 2 1 2 2 2 2 1 1 2 2 2 1 2 1 2

Rohrhügel 2 1 1 1 3 1 2 1 3 1 1 1 1 2 1 2 3 1 2 3 1 1 1 1 1 1 1 3

Teller 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 3 1 1 1 1 1 2 1 1
28 28 29 27 28 34 31 29 30 28 27 25 29 30 28 26 31 41 29 33 27 28 35 31 35 35 33 32

Strafpunkte
112 122 110 113 134 121 135

Einzelspieler
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 Spieler 7 1

Nr. 38 42 44 57 53 65 10

P.-Nr. 36697 66248 66659 28511 17987 66742 41862

Name Bremer, H.Bernd Schreiter, Patrick Hildebrandt, Justin Briele, Wolfgang Trillges, Adi Schmeckenbecher, Kenny Kemsies, Thomas

Kategorie SM 1 JM SchM Sm2 Sm2 Sch m Sm I

Verein BGS Hardenberg Pötter BGS Hardenberg Pötter BGS Hardenberg Pötter BGSV Kerpen BGSV Kerpen MC 62 Lüdenscheid BGV Bergisch Land

Turm 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Versetzung 1 3 1 1 1 2 2 1 2 2 1 1 3 2 2 2 3 3 1 3 1 1 2 2 3 2 2 3
Salto 1 2 2 3 2 2 2 1 2 2 2 2 3 2 1 1 2 2 2 3 1 1 1 1 2 1 1 2

Pyramiden 1 2 1 1 2 1 2 2 1 1 1 2 1 1 2 2 1 2 2 1 2 2 1 1 2 1 2 1

Netz 2 2 1 1 2 1 1 1 2 2 1 1 3 1 1 5 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Winkel 1 2 1 2 2 1 1 2 2 2 2 2 2 2 1 1 2 1 2 1 2 2 1 1 2 1 2 2

Blitz 2 2 2 2 2 1 2 2 3 2 2 2 1 1 1 2 3 2 2 2 1 1 3 2 2 4 1 1

Töter 1 3 2 2 3 2 1 2 3 2 2 3 2 2 2 1 1 2 1 1 1 2 2 1 1 2 2 2
Doppelwelle 2 2 1 2 2 1 1 2 1 1 1 1 2 2 1 2 1 2 2 2 2 1 2 1 2 2 2 2

V-Hindernis 1 1 1 3 2 1 1 1 2 2 3 1 2 3 2 1 1 3 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1

Brücke 2 2 2 1 2 2 2 1 2 2 1 2 2 2 1 1 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 1

Fenster 2 3 2 3 1 3 2 1 1 2 3 3 1 4 6 3 1 3 2 2 3 2 1 3 2 3 5 2

Schrägkreis 1 1 2 1 1 2 1 4 1 4 2 1 2 2 2 2 2 1 2 2 4 2 1 2 2 1 3 1
Labyrinth 1 1 1 1 1 1 2 2 3 1 1 3 1 1 1 2 1 3 1 2 1 1 1 2 2 2 1 1
Schleife 2 1 2 1 2 2 2 1 1 3 2 2 3 1 1 2 1 2 1 2 2 2 1 1 1 1 1 2
Gradschlag 1 1 1 2 3 2 2 1 2 1 2 2 1 2 3 1 2 1 1 1 2 1 1 1 2 2 2 2
Rohrhügel 4 1 1 2 2 1 2 2 1 1 1 2 3 1 2 1 1 3 2 7 1 1 2 4 3 1 1 2

Teller 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
27 31 25 30 32 28 28 28 31 32 29 32 34 32 32 32 28 36 27 37 29 25 24 28 32 29 31 28

Strafpunkte

113 116 124 130 128 106 120

Einzelspieler
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 0 Spieler 4 0 Spieler 5 0 Spieler 6 0 Spieler 7 0

Nr. 4 6

P.-Nr. 65919 40003

Name van Eickelen, Ralf Jung, Markus

Kategorie Sm I Sm I

Verein BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land

Turm 1 1 1 2 1 2 1 2

Versetzung 4 3 1 4 1 3 2 4

Salto 3 2 2 2 3 2 2 2

Pyramiden 1 2 1 2 2 2 1 1

Netz 2 5 1 7 1 1 2 1

Winkel 2 2 2 2 1 1 2 2

Blitz 2 2 1 1 3 3 1 3

Töter 2 4 2 2 7 5 3 1

Doppelwelle 2 1 2 2 2 2 1 2

V-Hindernis 2 1 1 1 1 1 1 1

Brücke 1 1 2 2 1 1 1 1

Fenster 2 1 1 3 3 4 1 7

Schrägkreis 2 2 1 2 2 1 3 1

Labyrinth 4 2 1 1 1 1 1 1

Schleife 1 1 1 3 2 2 2 1

Gradschlag 1 2 1 1 1 1 1 2

Rohrhügel 1 1 2 1 2 3 1 4

Teller 1 1 1 1 1 1 1 1

34 34 24 39 35 36 27 37

Strafpunkte

131 135 0 0 0 0 0

Damenmannschaft BGV Bergisch Land
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 0 Spieler 5 0 Spieler 6 0 Spieler 7 0

Nr. 12 13 14

P.-Nr. 37775 49367 40821

Name Hecken, Christin Eilert, Sigrid Exner, Karin

Kategorie D Sw II Sw I

Verein BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land

Turm 1 2 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1
Versetzung 2 1 3 3 2 1 2 2 1 3 1 2

Salto 3 3 1 2 1 1 1 1 2 1 2 2
Pyramiden 1 2 2 1 2 1 1 1 1 1 1 2

Netz 3 1 2 1 2 5 1 2 1 3 1 1
Winkel 3 1 2 2 1 1 1 1 1 2 1 1

Blitz 2 4 3 2 3 3 2 2 2 2 1 1

Töter 1 2 2 5 3 4 4 2 2 2 2 1
Doppelwelle 3 2 2 2 1 2 2 2 1 2 1 2

V-Hindernis 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1
Brücke 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 2

Fenster 3 5 5 5 2 2 2 1 2 3 2 2

Schrägkreis 4 3 1 4 2 4 1 2 2 1 1 2

Labyrinth 2 7 2 1 2 2 1 1 1 1 1 2

Schleife 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 2 2

Gradschlag 2 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 2

Rohrhügel 1 4 3 2 2 2 2 1 1 1 1 2

Teller 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1

37 44 37 39 31 36 27 25 24 28 22 29

Strafpunkte

157 119 103 0 0 0 0

379
31,583



P.-Nr. Nachname Vorname Kategorie Verein Nachname, Vorname Kürzel

1 51818 Dochat Tobias H BGV Bergisch Land Dochat, Tobias BGL
2 38611 Guddat Julian Jm BGV Bergisch Land Guddat , Julian BGL
3 38415 van Eickelen Jan Jm BGV Bergisch Land van Eickelen, Jan BGL
4 65919 van Eickelen Ralf Sm I BGV Bergisch Land van Eickelen, Ralf BGL
5 45697 Fellmann Thomas Sm I BGV Bergisch Land Fellmann, Thomas BGL
6 40003 Jung Markus Sm I BGV Bergisch Land Jung, Markus BGL
7 42435 Exner Frank Sm I BGV Bergisch Land Exner, Frank BGL
8 49368 Eilert Norbert Sm II BGV Bergisch Land Eilert, Norbert BGL
9 47303 Feichtinger Heinz Sm I BGV Bergisch Land Feichtinger, Heinz BGL

10 41862 Kemsies Thomas Sm I BGV Bergisch Land Kemsies, Thomas BGL
11 Busch Ingo Sm I BGV Bergisch Land Busch, Ingo BGL
12 37775 Hecken Christin D BGV Bergisch Land Hecken, Christin BGL
13 49367 Eilert Sigrid Sw II BGV Bergisch Land Eilert, Sigrid BGL
14 40821 Exner Karin Sw I BGV Bergisch Land Exner, Karin BGL
15 66801 Wittke Ann-Christin D BGV Bergisch Land Wittke, Ann-Christin BGL
16 38316 Brocks Ralf SM 1 HMC Büttgen Brocks, Ralf BÜT
17 38336 Brocks Carsten H HMC Büttgen Brocks, Carsten BÜT
18 38492 Brocks Marcel H HMC Büttgen Brocks, Marcel BÜT
19 37048 Schöbel Manfred SM 1 HMC Büttgen Schöbel, Manfred BÜT
20 36856 Krumm Kai SM 1 HMC Büttgen Krumm, Kai BÜT
21 29511 Mühlenbeck Dirk SM 1 HMC Büttgen Mühlenbeck, Dirk BÜT
22 65839 Krumm Melanie SW 1 HMC Büttgen Krumm, Melanie BÜT
23 49067 Hoefig Hildegard SW 1 HMC Büttgen Hoefig, Hildegard BÜT
24 42965 Ring Norbert SM 1 HMC Büttgen Ring, Norbert BÜT
25 29539 Mück Daniel H HMC Büttgen Mück, Daniel BÜT
26 49066 Spies Thomas SM 1 HMC Büttgen Spies, Thomas BÜT
27 34693 Crass Annegret SW 2 HMC Büttgen Crass, Annegret BÜT
28 34521 Crass Dieter SM 2 HMC Büttgen Crass, Dieter BÜT
29 49074 Hoefig Michael SM 1 HMC Büttgen Hoefig, Michael BÜT
30 40538 Hoose Wilfried SM 1 BGS Hardenberg Pötter Hoose, Wilfried HAR
31 46612 Höpner Peter SM 2 BGS Hardenberg Pötter Höpner, Peter HAR
32 25840 Morgenstern Angéla SW 1 BGS Hardenberg Pötter Morgenstern, Angéla HAR
33 66660 Schrobiltgen Sebastien SM 1 BGS Hardenberg Pötter Schrobiltgen, Sebastien HAR
34 45272 Ebert Alfred SM 1 BGS Hardenberg Pötter Ebert, Alfred HAR
35 38016 Hansen Pascal H BGS Hardenberg Pötter Hansen, Pascal HAR
36 66820 Petit Mickael H BGS Hardenberg Pötter Petit, Mickael HAR
37 66821 Ottaviani Erwin H BGS Hardenberg Pötter Ottaviani, Erwin HAR
38 36697 Bremer H.Bernd SM 1 BGS Hardenberg Pötter Bremer, H.Bernd HAR
39 37639 Rasch Thomas H BGS Hardenberg Pötter Rasch, Thomas HAR
40 66402 Bläsing Marc H BGS Hardenberg Pötter Bläsing, Marc HAR
41 6208 Reh Bernd SM 2 BGS Hardenberg Pötter Reh, Bernd HAR
42 66248 Schreiter Patrick JM BGS Hardenberg Pötter Schreiter, Patrick HAR
43 62626 Hainz Christa Sw 2 BGS Hardenberg Pötter Hainz, Christa HAR
44 66659 Hildebrandt Justin SchM BGS Hardenberg Pötter Hildebrandt, Justin HAR
45 66614 Sosnierz Robin SchM BGS Hardenberg Pötter Sosnierz, Robin HAR
46 66444 Lensing Noah SchM BGS Hardenberg Pötter Lensing, Noah HAR
47 5165 Brandt Hans-Jürgen Sm2 BGSV Kerpen Brandt, Hans-Jürgen KER
48 37008 Fischer Robert Sm1 BGSV Kerpen Fischer, Robert KER
49 46285 Heller Gabriele Sw1 BGSV Kerpen Heller, Gabriele KER
50 5340 Heller Hans-Peter Sm2 BGSV Kerpen Heller, Hans-Peter KER
51 25846 Hoch Raimund Sm1 BGSV Kerpen Hoch, Raimund KER
52 50138 Seidler Frank H BGSV Kerpen Seidler, Frank KER
53 17987 Trillges Adi Sm2 BGSV Kerpen Trillges, Adi KER
54 4880 Trillges Brigitte Sw2 BGSV Kerpen Trillges, Brigitte KER



P.-Nr. Nachname Vorname Kategorie Verein Nachname, Vorname Kürzel

55 29261 Winters Stefanie D BGSV Kerpen Winters, Stefanie KER
56 15754 Axer Sascha H BGSV Kerpen Axer, Sascha KER
57 28511 Briele Wolfgang Sm2 BGSV Kerpen Briele, Wolfgang KER
58 21681 Bogdahn Volker Sm 2 MC 62 Lüdenscheid Bogdahn, Volker LÜD
59 37443 Wilbrand Sascha H MC 62 Lüdenscheid Wilbrand, Sascha LÜD
60 4096 Wolff Hermann Sm 2 MC 62 Lüdenscheid Wolff, Hermann LÜD
61 66006 Willeke Michael Sm 1 MC 62 Lüdenscheid Willeke, Michael LÜD
62 4492 Koll Max Sm 2 MC 62 Lüdenscheid Koll, Max LÜD
63 34137 Crass Claudia D MC 62 Lüdenscheid Crass, Claudia LÜD
64 36379 Koll Renate Sw 2 MC 62 Lüdenscheid Koll, Renate LÜD
65 66742 Schmeckenbech Kenny Sch m MC 62 Lüdenscheid Schmeckenbecher, KennyLÜD
66 40341 Wolff Julian H MC 62 Lüdenscheid Wolff, Julian LÜD
67 4095 Pondruff Klaus Sm 2 MC 62 Lüdenscheid Pondruff, Klaus LÜD
68 66903 Bremer H. Paul SchM BGS Hardenberg Pötter Bremer, H. Paul HAR
69 66906 Bläsing Leon SchM BGS Hardenberg Pötter Bläsing, Leon HAR
70 , 
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78 , 
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100 , 
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105 , 
106 , 
107 , 
108 , 



P.-Nr. Nachname Vorname Kategorie Verein Nachname, Vorname Kürzel

109 , 
110 , 
111 , 
112 , 
113 , 
114 , 



Anzahl der gespielten Runden

aktuelles Spiel 4 Runden

1. Meisterschaftsspiel 4 Runden
2. Meisterschaftsspiel 4 Runden
3. Meisterschaftsspiel 4 Runden
4. Meisterschaftsspiel 4 Runden
5. Meisterschaftsspiel Runden

Vereinsmannschaften in der Liga 5

Wertungen pro Mannschaftsrunde 5



Kompatibilitätsbericht für Auswertung2015.1.xls
Ausführen auf 04.04.2015 21:47

Die folgenden Features in dieser Arbeitsmappe werden von früheren Excel-
Versionen nicht unterstützt. Diese Features gehen beim Öffnen dieser
Arbeitsmappe in einer früheren Excel-Version oder beim Speichern in einem
früheren Dateiformat möglicherweise verloren oder werden beschädigt.

Geringer Genauigkeitsverlust Anzahl Version

Einige Zellen oder Formatvorlagen in dieser Arbeitsmappe enthalten eine
Formatierung, die vom ausgewählten Dateiformat nicht unterstützt wird. Diese
Formate werden in das ähnlichste verfügbare Format konvertiert.

16 Excel 97-2003




